

24-30 aralık 1968 tarihleri arasında 40 öğrenci örgütü, emperyalist ulusların kendi ~~güçlerini~~ üretim artıklarını geri bıraktıkları ülkelere aktarmak için meydana getirdikleri "montaj sanayii ve orman tak pazara hayır" kampanyası düzenlemişlerdir.

Istanbul Teknik Üniversitesi Öğrenci Birliğinde açılan sergi ~~gösterisi~~ ile başlatılan hafta, ~~konferans~~ Idris Küçükömer ve Nuri Karaca'nın ~~konferansları~~ konferanslarıyla pekiştirilmiş ve son üç gününde montaj sanayinin ülkemizde en yoğun olduğu alan olan İzmit-Istanbul arasında yürüyüş geçilmiştir.

Öğrenciler bu hafta ile başlattıkları savaşlarının sürekli bir eylem içerisinde sorunun çözümlenmesine kadar süreceğini ~~ortaya koyan~~ ~~makam~~ açıklamışlar. Bununla kapitalist ülkelerin pazarı durumunda olan ülkemizin bundan ~~kurtulmasını~~ ve bağımlı ekonomiden kurtulmamızla mümkün olabileceğini belirtmişlerdir. ~~Haftanın~~ ~~başlangıcı~~ ~~ile~~ ~~ilgili~~ ~~olarak~~ Eylemin başlamasıyla ilgili olarak yapılan basın toplantısında sorun ~~hakkında~~ geniş bir şekilde ele alınarak ortaya konmuştur.

"Kapitalist sanayii ülkeleri kapitalist üretim ~~artıklarını~~ biçiminin doğal sonucu olan üretim artıklarını tüketebilmek için dış pazarlar bulmak zorundadırlar. Üretim artıklarını satabilecekleri en iyi pazarlar ise geri bırakılmış ve sanayileşmeleri engellenmiş ülkelerdir.

"Geri bırakılmış ülkelerde montaj sanayinin kurulmasının nedeni, yerli ağır sanayinin kurulmasını engelliyerek o ülkeyi sürekli olarak pazar durumunda tutup sömürgeleştirmektir.

" Geri ülkelerin iktidarları ise sanayileşiyoruz- göstermeliği içinde montaj tesislerine büyük kolaylıklar göstererek ülkeyi emperyalizm denen canavarın eline teslim etmektedir. Bu iktidarlar montaj tesisi kuran firmaların tekelci bir biçimde çalışmalarını sağlamakta, böylece ülke yalnızca bir firmanın pazarı olmaktadır. Yani yabancı firmalar bir montaj fabrikası kurmakla o ülkeyi kendi pazarları yapmaktadırlar.

" Montaj sanayiinin gerçek kuruluş nedeni olan ülkeyi pazar olarak kendine bağlamanın yanısıra geri ülkelerde insan emeğinin ucuz olması da yine montaj sanayiinin çıkarlarına uygundur. Ancak bu emek ucuzluğu birinci nedenin yanında tali kalmaktadır. Çünkü kapitalist ekonominin asıl gücü lüğü üretim artıkları için pazar bulma sprunudur.

" Türkiye'de emperyalizmin işbirlikçi sınıfı sanayii kesimindedir. Emperyalizm Türkiye'de saayie hakim olmakla tarımı da kontrolü altına almış yani ekonomik yönden tam egemen olmuştur.

" Altı Avrupa ülkesi kendi aralarında bir dayanışma kurarak Avrupa'nın birleşmesine doğru bir adım atarken kendi sanayii ürünlerinin satışının sürekliliğini sağlamak için Türkiye'yi pazar olarak kendilerine bağlamak çabalarını hızlandırmışlardır.

" Türki'ye için ortak pazara girmek intihardır. Çünkü nu halde:

1-Gümrük duvarları kaldırılacak, bunun sonucu olarak zaten kurulmamış olan yerli sanayimiz tamamen hayal olacaktır.

2-Serbest sermaye dolaşımı olacak, bunun sonucu olarak zaten 6224 sayılı kanunla Türkiye'yi içice soymakta ve dışa bağlamakta olan yabancı sermaye Türkiye ekonomisini tamamen eline geçirecektir.

3-Serbest sermaye dolaşımının doğal sonucu olarak Türkiye , arası bağımsızlığını tamamen yitirecektir.

4-Ortak pazara girmemiz halinde Türkiye'deki önemli yatırımları yabancılar planlayıp yapacaklardır. Doğaldır ki yabancı sermaye planlamayı Türkiye'nin yararına değil kendi yararına uygun yapacaktır. Büyük yatırımların dışarıdan planlanması ise Türkiye'nin dıştan yönetilmesi demek olacaktır.

"Günümüzde ise Türkiye'ye yardım konsorsiyumu tam bir emperyalist kurum olarak çalışmaktadır. Çünkü bu kurum yardımlarında kendi çıkarlarına uygun düşen projelere kredi açarken daha da ileri giderek Türkiye'yi sömürmeyi kolaylaştıracak kendi projelerini de Türkiye'ye empoze etmektedir.

"Örneğin kredi vaad ederek Boğaz Köprüsü'nün yapılmasını teşvik ve empoze etmekte olan etmesi Boğaz Köprüsü'nün, konsorsiyuma dahil ülkelerin çıkarlarına hizmet edeceği içindir.

"İlçe üçüncü sınıfta tarih kitabı (Emin Oktay sayfa 88)-... Fransız tacirlerinden ~~ama~~ diğer yabancı tacirlere nazaran daha az bir gümrük resmi alınacaktır. Yani bu gümrük Türklerin verdikleri kadar olacaktır...-denilmektedir.

"Öte yandan 6224 sayılı Yabancı Sermayeyi Teşvik Kanunu'nun 10. maddesi:-Yerli sermayeye ve teşebbüslere tanınan bütün haklar, muafiyetler ve kolaylıklardan, aynı sahalarda çalışan yabancı sermaye ve teşebbüslerde aynı şartlar dahilinde istifade ederler-.

"Bugün gümrük duvarlarını kaldırarak Ortak Pazar'a girmenin, daha doğrusu ortaklara pazar olmanın Kapitalasyonlardan ötede ekonomik bağımlılık olduğu ortada/bir gerçektir.

"Türkiye'nin Ortak Pazar'a girmesi ekonomik bağımsızlığını tamamen yitirerek ortakların pazarı durumuna düşmesi, yani ~~fiian~~ Türkiye'nin intiharı demektir.

"Türkiye'nin geleceğine sahip çıkan ve Türkiye'nin ekonomik



bağımsızlığını herşeyden düşüncenin üstünde tutan devrimci kuruluşlar olarak MONTAJ SANAYİNE ve ORTAK PAZARA HAYIR DIYORUZ"

Böylece emperyalizmin sürdürmekte olduğu sömürü düzeninin iki önemli silahı karşısında sürekli bir mücadele başlamıştır. Bu mücadeleye montaj sanayine bağımlı uzmanlar olarak yetiştirilmek istenen Teknik Öğrenim yapan yüksek öğretim gençliğinin önderlik etmesi bu sürekliliğin en belirgin kanıtı olmuştur.

Şurası da kesin bir gerçektir ki, bu başlıyan hareketler geri bırakılmış ülkemizde emperyalistlerin eskisi kadar rahat at oynatamayacağına ortaya koymaktadır. Ayrıca emperyalistlerin kendi sınıf ilişkilerini geri bırakılmış ülkelere ithal etmesi için kurduğu düzen yıkılmakta ve sınıf ilişkileri kendilerine geri dönmektedir. Bu ise bağımsız ekonomilerden yana milli güçlerin karşı çıkmalarıyla emperyalizmin yıkılışını getirecektir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ